
  

EDITAL Nº 06 -RESULTADO FINAL EDITAL Nº 030 UAB/CEAD/2019

 

PROCESSO Nº 23106.149652/2019-87

 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA TUTORIA A DISTÂNCIA NO CURSO DE
GEOGRAFIA - LICENCIATURA DA UAB/UNB

 

 

A Universidade de Brasília (UnB), por meio da Coordenação do Curso de
Geografia – Licenciatura UAB/UnB, com apoio operacional do Centro de
Educação a Distância (CEAD) e da Coordenação UAB, comunica aos interessados
o resultado final do processo de seleção de bolsistas para tutoria a distância no
Curso de Geografia, conforme Edital N° 030 UAB/CEAD/2019.

 

1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO:

1.1. CLASSIFICAÇÃO GERAL

 
Nome Opção 1 Opção 2 Classificação

Sidelmar Alves da Silva
Kunz

Fundamentos Básicos
de Geologia

Fundamentos Básicos
de Geomorfologia 1

João Vicente Pereira
Neto Português Básico Informática Básica 2

Antonio Gomes da
Costa Neto Português Básico  3

Danilo Nogueira Prata Informática Básica Informática Básica 4
Gleydson Gonzaga de

Lucena
Iniciação a Ciência

Geografia
Cartografia e Educação

I 5

Maria Solange Melo de
Sousa

Iniciação a Ciência
Geografia

Fundamentos Básicos
de Geomorfologia 6

Carla Neves do
Nascimento Informática Básica Informática Básica 7

Jefferson Luis Brentini
da Silva

Cartografia e Educação
I

Iniciação a Ciência
Geografia 8

Ordalia Dias da Silva
Guilherme

Iniciação a Ciência
Geografia

Cartografia e Educação
I 9

Maria Inês de Brito
Ataíde

Iniciação a Ciência
Geografia

Fundamentos Básicos
de Climatologia 10

Paulo da Nóbrega
Bezerra

Fundamentos Básicos
de Climatologia

Fundamentos Básicos
de Geologia 11

Eliana Aparecida Silva
Santos Feitosa

Iniciação a Ciência
Geografia

Cartografia e Educação
I 12

Barbara Marcela Reis
Marques de Velasco Português Básico Informática Básica 13

Kalina Ligia de Almeida
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Kalina Ligia de Almeida
Borba Português Básico Informática Básica 14

Achilles Alves de
Oliveira Informática Básica Informática Básica 15

Juliana Ferreira Leite Iniciação a Ciência
Geografia

Fundamentos Básicos
de Climatologia 16

Pavla Goulart Hunka Fundamentos Básicos
de Geomorfologia

Fundamentos Básicos
de Climatologia 17

Iane Maria de Almeida Informática Básica  18
Fabiana Oliveira

Machado
Fundamentos Básicos

de Geomorfologia
Iniciação a Ciência

Geografia 19

Flavio Henrique Freitas
e Silva

Fundamentos Básicos
de Geologia

Fundamentos Básicos
de Geomorfologia 20

Amarílis Bahia Bezerra Cartografia e Educação
I

Fundamentos Básicos
de Geologia 21

Daniela Pereira da Silva
Carvalho

Fundamentos Básicos
de Geologia

Fundamentos Básicos
de Geomorfologia 22

Carlos Ivan Miranda
Toussaint

Iniciação a Ciência
Geografia

Fundamentos Básicos
de Climatologia 23

Rodrigo de Oliveira
Vilela

Cartografia e Educação
I

Fundamentos Básicos
de Geomorfologia 24

Daniel Rodrigues Silva
Luz Neto

Iniciação a Ciência
Geografia

Cartografia e Educação
I 25

Leandro Ribeiro Mello Fundamentos Básicos
de Climatologia

Iniciação a Ciência
Geografia 26

Ismenia Pereira da
Costa Santana Português Básico Português Básico 27

Victor Hugo Amancio
do Vale

Fundamentos Básicos
de Climatologia

Cartografia e Educação
I 28

Kênia Larissa Santos
Alves

Iniciação a Ciência
Geografia

Cartografia e Educação
I 29

Rodrigo Botelho
Salomao

Iniciação a Ciência
Geografia

Cartografia e Educação
I 30

Estevao dos Reis
Calixto Informática Básica Fundamentos Básicos

de Climatologia 31

José Francisco Mendes
Frazão

Iniciação a Ciência
Geografia Português Básico 32

Marcus Vinicius de
Santis

Cartografia e Educação
I

Fundamentos Básicos
de Climatologia 33

Carla Gualdani Iniciação a Ciência
Geografia

Cartografia e Educação
I 34

Ana de Araujo Carrari Iniciação a Ciência
Geografia

Cartografia e Educação
I 35

 

 

1.2. CLASSIFICAÇÃO POR ÁREAS

CARTOGRAFIA E EDUCAÇÃO I

Classificação Nome
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 1ª OPÇÃO
1 Jefferson Luis Brentini da Silva
2 Amarílis Bahia Bezerra
3 Rodrigo de Oliveira Vilela
4 Marcus Vinicius de Santis
 2° OPÇÃO
5 Gleydson Gonzaga de Lucena
6 Ordalia Dias da Silva Guilherme
7 Eliana Aparecida Silva Santos Feitosa
8 Daniel Rodrigues Silva Luz Neto
9 Victor Hugo Amancio do Vale
10 Kênia Larissa Santos Alves
11 Rodrigo Botelho Salomao
12 Carla Gualdani
13 Ana de Araujo Carrari

 

FUNDAMENTOS BÁSICOS DA CLIMATOLOGIA

Classificação Nome
 1ª OPÇÃO
1 Paulo da Nóbrega Bezerra
2 Leandro Ribeiro Mello
3 Victor Hugo Amancio do Vale

                                                      2° OPÇÃO
4 Maria Inês de Brito Ataíde
5 Juliana Ferreira Leite
6 Pavla Goulart Hunka
7 Carlos Ivan Miranda Toussaint
8 Estevao dos Reis Calixto
9 Marcus Vinicius de Santis

 

FUNDAMENTOS BÁSICOS DA GEOLOGIA

Classificação Nome
 1ª OPÇÃO
1 Sidelmar Alves da Silva Kunz
2 Flavio Henrique Freitas e Silva
3 Daniela Pereira da Silva Carvalho

                      2° OPÇÃO
4 Paulo da Nóbrega Bezerra
5 Amarílis Bahia Bezerra

 

FUNDAMENTOS BÁSICOS DE GEOMORFOLOGIA

Classificação Nome 
 1ª OPÇÃO
1 Pavla Goulart Hunka
2 Fabiana Oliveira Machado
 2° OPÇÃO
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4 Sidelmar Alves da Silva Kunz
5 Maria Solange Melo de Sousa
6 Flavio Henrique Freitas e Silva
7 Daniela Pereira da Silva Carvalho
8 Rodrigo de Oliveira Vilela

 

INFORMÁTICA BÁSICA

Classificação Nome
 1ª OPÇÃO
1 Danilo Nogueira Prata
2 Carla Neves do Nascimento
3 Achilles Alves de Oliveira
4 Iane Maria de Almeida
5 Estevao dos Reis Calixto
   2° OPÇÃO
6 João Vicente Pereira Neto
7 Barbara Marcela Reis Marques de Velasco
8 Kalina Ligia de Almeida Borba

INICIAÇÃO A CIÊNCIA GEOGRAFIA

Classificação Nome
 1ª OPÇÃO
1 Gleydson Gonzaga de Lucena
2 Maria Solange Melo de Sousa
3 Ordalia Dias da Silva Guilherme
4 Maria Inês de Brito Ataíde
5 Eliana Aparecida Silva Santos Feitosa
6 Juliana Ferreira Leite
7 Carlos Ivan Miranda Toussaint
8 Daniel Rodrigues Silva Luz Neto
9 Kênia Larissa Santos Alves
10 Rodrigo Botelho Salomao
11 José Francisco Mendes Frazão
12 Carla Gualdani
13 Ana de Araujo Carrari
   2° OPÇÃO

14 Jefferson Luis Brentini da Silva
15 Fabiana Oliveira Machado
16 Leandro Ribeiro Mello

PORTUGUÊS BÁSICO

Classificação Opção 1
 1ª OPÇÃO
1 João Vicente Pereira Neto
2 Antonio Gomes da Costa Neto
3 Barbara Marcela Reis Marques de Velasco
4 Kalina Ligia de Almeida Borba
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5 Ismenia Pereira da Costa Santana
 2° OPÇÃO
6 José Francisco Mendes Frazão

 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O candidato poderá solicitar informações pelo e-mail uab@ead.unb.br.

2.2. As vagas ofertadas não terão, necessariamente, início imediato e algumas
delas poderão ser canceladas, conforme disponibilização de bolsas UAB/Capes
para a UnB.

2.3. Os classificados deverão aguardar a convocação individualizada, prevista
para ocorrer até 10/2/2019.

 

 

Profa. Dra. Ercília Torres Steinke
Coordenadora do Curso de Licenciatura em Geografia Distância da UAB/UnB

 
 

Prof. Dr. Marcello Ferreira
Coordenador-Geral UAB

 
 

Profa. Dra. Letícia Lopes Leite
Diretora do Centro de Educação a Distância

Documento assinado eletronicamente por Marcello Ferreira,
Coordenador(a) UAB, em 31/01/2020, às 16:04, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Leticia Lopes Leite, Diretor(a)
do Centro de Educação à Distância da Universidade de Brasília, em
31/01/2020, às 16:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Ercilia Torres Steinke,
Coordenador(a) de Graduação a Distância do Departamento de
Geografia, em 31/01/2020, às 17:15, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4942169 e o código CRC 3CD8FEB2.

Referência: Processo nº 23106.149652/2019-87 SEI nº 4942169
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